
Bohuslavice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.149429N, 15.575815E

Nadmořská výška: 542 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 375 ha

Počet obyvatel: 121 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.bohuslavice-ji.cz

O obci
Malá obec Bohuslavice na Českomoravské vrchovině, při jihozápadním okraji správního území kraje
Vysočina, leží v údolí potoka Vápovka u silnice z Nové do Staré Říše.

Historie obce
Obcí totožného názvu je v České republice více. První písemná zpráva o Bohuslavicích na Vysočině
pochází z roku 1353, kdy zapsal na tomto zboží Ota z Bohuslavic 2 kopy a 15 grošů manželce Elišce. Během
let se tu vystřídala celá řada majitelů.

Ubytování a restaurace
Ubytování si může objednat pobyt v nedalekém Penzionu Ježkovec - bývalé lesní chatě krasonické
hraběnky, který leží na samotě v lese a umožňuje rybolov v soukromém rybníku.
 
 

Současnost obce
Obec Nová Říše, kam dojíždějí děti do mateřské i základní školy a kde je pošta i zdravotní
středisko, je vzdálena asi 1 km. Pověřený obecní úřad se nachází v Telči, která leží asi 10 km
daleko. Krajské město Jihlava pak zhruba 30 km.

Památky a zajímavosti
Z památek zde najdeme památník u hájovny Borovička a výklenková kaplička - poklona.

Doprava
Obec Bohuslavice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7674/bohuslavice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:32:15


